Fl. nº

(Continuação do Boletim do Comando da Aeronáutica nº 084, de 06 MAI 2024)

6624

SEÇÃO II - DIRETORIA DE ENSINO

1 - DESIGNAÇÃO

PORTARIA UNIFA Nº 126/SECAC, DE 26 DE ABRIL DE 2024.

O COMANDANTE DA UNIVERSIDADE DA FORÇA AÉREA, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 14, inciso XX, do Regulamento da Universidade da Força

Aérea (ROCA 21-6/2021), aprovado pela Portaria nº 65/GC3, de 22 de março de 2021, publicada no

BCA nº 058, de 29 de março de 2021, combinado com o disposto no Termo de Cooperação Técnica

nº 63129.000520/2018-23, celebrado entre a UNIFA e o CEFAN, publicado no DOU nº 127, de 4

de julho de 2018, prorrogado pelo 2º Termo Aditivo, publicado no DOU nº 122 , de 29 de junho de

2023, e considerando o que consta do Termo de Cooperação Técnica S/N, celebrado entre a UNIFA

e o CCFEX/FSJ, resolve:

Designar os militares e civis a seguir relacionados para comporem a Comissão de

Avaliação e Seleção do Processo Seletivo para Admissão de Aluno Regular no Programa de

Pós-Graduação em Desempenho Humano Operacional (PPGDHO), nível Mestrado, modalidade

Profissional, turma 2025, da Universidade da Força Aérea, pelo prazo de oito meses, a contar da

data de sua publicação em Boletim do Comando da Aeronáutica.

PRESIDENTE:

- Cel Int R/1 Prof. Dr. CARLOS ALBERTO LEITE DA SILVA (Nr Ord 1986872).

VICE-PRESIDENTE:

- Prof. Dr. ALEXANDER BARREIROS CARDOSO BOMFIM (SIAPE 01800917).

SECRETÁRIA:

- 2º Ten QOCon PED RAYLENE BARBOSA MOREIRA (Nr Ord 7428464).

CORPO DOCENTE:

- CC (RM3-T) BRUNO FERREIRA VIANA – Prof. Dr. (NIP 21235422);

- CC (S) PRISCILA DOS SANTOS BUNN – Profª. Drª. (NIP 8012075);

- Prof. Dr. HELDER GUERRA DE RESENDE (SIAPE 1330027);

- Profª. Drª. LEONICE APARECIDA DOIMO (SIAPE 1453519);

- Prof. Dr. ADRIANO PERCIVAL CALDERARO CALVO (SIAPE 1992905);

- Prof. Dr. GILBERTO PIVETTA PIRES (SIAPE 1937811);

- Profª. Drª. FABRÍCIA GERALDA FERREIRA (SIAPE 4955994);

Fl. nº

(Continuação do Boletim do Comando da Aeronáutica nº 084, de 06 MAI 2024)

6625

- Prof. Dr. FABIO ANGIOLUCI DINIZ CAMPOS (SIAPE 3086330);

- Prof. Dr. VINÍCIUS DE OLIVEIRA DAMASCENO (SIAPE 2080212).

- Prof.ª Dr.ª MIRIAM RAQUEL MEIRA MAINENTI (SIAPE 2171574);

- Prof.ª Dr.ª ÂNGELA NOGUEIRA NEVES (SIAPE 2171563);

- Prof.ª Dr.ª DANIELLI BRAGA DE MELLO (SIAPE 1735955);

- Prof. Dr. IRLEI DOS SANTOS (SIAPE 1004863);

- Prof. Dr. GUSTAVO BERNARDES FANARO (SIAPE 1352606);

- Prof. Dr. GUILHERME EUGÊNIO VAN KEULEN (SIAPE 1263998);

- Prof. Dr. WAGNER JORGE RIBEIRO DOMINGUES (SIAPE 1065980); e

- Prof.ª Dr.ª PAULA MORISCO DE SÁ PELETEIRO (CPF ***.332.777-**).

Maj Brig Ar MAX CINTRA MOREIRA

Cmt da UNIFA

PORTARIA DIRENS Nº 74/DRH, DE 2 DE MAIO DE 2024.

O DIRETOR DE ENSINO DA AERONÁUTICA, no uso de suas atribuições

previstas no ROCA 21-104 “Regulamento da Diretoria de Ensino (DIRENS)”, aprovado pela

Portaria nº 684/GC3, de 23 de janeiro de 2024, resolve:

Art.1º Homologar as avaliações anuais relativas ao período de 2022/2023 dos

servidores do cargo efetivo de Professor, pertencentes ao Plano de Carreiras e Cargos de

Magistério Federal, para fins de progressão e promoção funcional, por interstício, conforme o

previsto na Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, alterada pela Lei nº 12.863, de 24 de

setembro de 2013, na ICA 40-5/2015, e na ICA37-96/2015, conforme relacionado a seguir:

MAGISTÉRIODOENSINOBÁSICO,TÉCNICOETECNOLÓGICO COLÉGIO

BRIGADEIRO NEWTON BRAGA – CBNB

1. JUSSARA CASSIANO NASCIMENTO

2. LÚCIA DA CONCEIÇÃO SOARES ALBERIGI

3. MANOEL MARCOS DA COSTA

4. MARCELO HENRIQUE DA SILVA BORGES

5. MARCOS FELIPE ZANCO FELIX

Maj Brig Ar MARCELO FORNASIA RIRIVERO

Diretor de Ensino da Aeronáutica